Circular 4 # 72 - 19, 050031, Medellín, Colombia
Teléfono: +57 300 6202817
TABLEROS DE TRANSFERENCIAS AUTOMÁTICAS DE CARGA
Certificado N°0310
Fecha de expedición:   2025/12/16 Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento del certificado:  2030/12/15
Fecha límite para primer seguimiento:   2026/12/16

CIDET.  51704E00 FR-LAB-13 V11 Informe de ensayos. RP 14395E00.
ED INGENIERIA. IT-1510-1-25 METALANDES - SIMULACION ARCO SWG BT.
Director General Hoja 4 de 6
ANEXO DE CERTIFICADO NÚMERO 0310
METALÚRGICA DE LOS ANDES S.A.S.
Carrera 53 # 29 C - 73, Medellín
TABLEROS DE TRANSFERENCIAS AUTOMÁTICAS DE CARGA
Fecha de certificación inicial: 2025/12/16
Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento: 2030/12/15
LISTADO DE REFERENCIAS
Director General Hoja 5 de 6
TABLEROS PARA TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS >630 AMPERIOS
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn Icc
1 TRANSF BT-630-65 Tablero transferencia manual o automática de 630 Amperios 65 kA 630 220/440/480/600 65
2 TRANSF BT-800-35 Tablero transferencia manual o automática de 800 Amperios 35 kA 800 220/440/480/600 35
3 TRANSF BT-800-65 Tablero transferencia manual o automática de 800 Amperios 65 kA 800 220/440/480/600 65
4 TRANSF BT-1000-35 Tablero transferencia manual o automática de 1000 Amperios 35 kA 1000 220/440/480/600 35
5 TRANSF BT-1000-65 Tablero transferencia manual o automática de 1000 Amperios 65 kA 1000 220/440/480/600 65
6 TRANSF BT-1250-35 Tablero transferencia manual o automática de 1250 Amperios 35 kA 1250 220/440/480/600 35
7 TRANSF BT-1250-65 Tablero transferencia manual o automática de 1250 Amperios 65 kA 1250 220/440/480/600 65
8 TRANSF BT-1600-35 Tablero transferencia manual o automática de 1600 Amperios 35 kA 1250 220/440/480/600 35
9 TRANSF BT-1600-65 Tablero transferencia manual o automática de 1600 Amperios 65 kA 1600 220/440/480/600 65
10 TRANSF BT-2000-35 Tablero transferencia manual o automática de 2000 Amperios 35 kA 1600 220/440/480/600 35
11 TRANSF BT-2000-65 Tablero transferencia manual o automática de 2000 Amperios 65 kA 2000 220/440/480/600 65
12 TRANSF BT-2000-85 Tablero transferencia manual o automática de 2000 Amperios 85 kA 2000 220/440/480/600 85
13 TRANSF BT-2500-35 Tablero transferencia manual o automática de 2500 Amperios 35 kA 2500 220/440/480/600 35
14 TRANSF BT-2500-65 Tablero transferencia manual o automática de 2500 Amperios 65 kA 2500 220/440/480/600 65
15 TRANSF BT-2500-85 Tablero transferencia manual o automática de 2500 Amperios 85 kA 2500 220/440/480/600 85
16 TRANSF BT-3200-35 Tablero transferencia manual o automática de 3200 Amperios 35 kA 3200 220/440/480/600 35
17 TRANSF BT-3200-65 Tablero transferencia manual o automática de 3200 Amperios 65 kA 3200 220/440/480/600 65
18 TRANSF BT-3200-85 Tablero transferencia manual o automática de 3200 Amperios 85 kA 3200 220/440/480/600 85
19 TRANSF BT-4000-35 Tablero transferencia manual o automática de 4000 Amperios 35 kA 4000 220/440/480/600 35
20 TRANSF BT-4000-65 Tablero transferencia manual o automática de 4000 Amperios 65 kA 4000 220/440/480/600 65
21 TRANSF BT-4000-85 Tablero transferencia manual o automática de 4000 Amperios 85 kA 4000 220/440/480/600 85
ANEXO DE CERTIFICADO NÚMERO 0310
METALÚRGICA DE LOS ANDES S.A.S.
Carrera 53 # 29 C - 73, Medellín
TABLEROS DE TRANSFERENCIAS AUTOMÁTICAS DE CARGA
Fecha de certificación inicial: 2025/12/16
Fecha de última modificación:
Fecha de vencimiento: 2030/12/15
LISTADO DE REFERENCIAS
Director General Hoja 6 de 6
TABLEROS PARA TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS HASTA 630 AMPERIOS
ÍTEM REFERENCIAS DESCRIPCIÓN In Vn Icc
1 TRANSF BT-160-20 Tablero transferencia manual o automática de 160 Amperios 20 kA 160 220/440/480/600 20
2 TRANSF BT-200-20 Tablero transferencia manual o automática de 200 Amperios 20 kA 200 220/440/480/600 20
3 TRANSF BT-250-25 Tablero transferencia manual o automática de 250 Amperios 25 kA 250 220/440/480/600 25
4 TRANSF BT-300-25 Tablero transferencia manual o automática de 300 Amperios 25 kA 300 220/440/480/600 25
5 TRANSF BT-400-25 Tablero transferencia manual o automática de 400 Amperios 25 kA 400 220/440/480/600 25
6 TRANSF BT-500-25 Tablero transferencia manual o automática de 500 Amperios 25 kA 500 220/440/480/600 25
7 TRANSF BT-630-35 Tablero transferencia manual o automática de 630 Amperios 35 kA 630 220/440/480/600 35